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LIGJI Nr. 06/L-070

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-179 PËR TRANSPORTIN RRUGOR 

Kuvendi i Republikës së Kosovës;

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,

Miraton:

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-179 PËR TRANSPORTIN RRUGOR 

Neni 1
Qëllimi 

Qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit nr. 04/L-179 për transportin rrugor.

Neni 2

1. Neni 74 i Ligjit bazik, paragrafët 1.; 3.; dhe 5. ndryshohen si në vijim: 

1.1. teksti i paragrafit 1. zëvendësohet me tekstin “personi fizik dhe personi përgjegjës 
i personit juridik për kundërvajtje do të dënohet në gjobë njëqind (100) euro, ndërsa 
personi juridik për kundërvajtje do të dënohet me gjobë njëmijë (1,000) euro”;

1.2. teksti i paragrafit 3. zëvendësohet me tekstin “personi fizik ose personi përgjegjës 
i personit juridik për kundërvajtje do të dënohet në gjobë njëqind (100) euro, ndërsa 
personi juridik për kundërvajtje do të dënohet me gjobë njëmijë (1,000) euro”;

1.3. teksti i paragrafit 5. zëvendësohet me tekstin “personi fizik ose personi përgjegjës 
i personit juridik për kundërvajtje do të dënohet në gjobë njëqind (100) euro, ndërsa 
personi juridik për kundërvajtje do të dënohet me gjobë njëmijë (1,000) euro”.

Neni 3

1. Neni 76 i Ligjit bazik, paragrafi 1.; nën-paragrafët 2.2.; 3.2; 4.2.; 5.2; 6.2; 7.2; 8.2; 9.2; 10.2; 
11.2.; 12.2; paragrafët 12.; 13.; 14.; 15.; 16.; 17.; dhe 18. ndryshohen si në vijim:

1.1. në paragrafin 1. fjalët “njëzetepesë (25) euro për ngasësin dhe dyqind e pesëdhjetë 
(250) euro për operatorin” zëvendësohen me fjalët “pesëdhjetë (50) euro për ngasësin 
dhe njëmijë (1,000) euro për operatorin”;

1.2. në nën-paragrafin 2.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;

1.3. në nën-paragrafin 3.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;



GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS / Nr. 15 / 11 TETOR 2018, PRISHTINË

2

LIGJI Nr. 06/L-070 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-179 PËR TRANSPORTIN RRUGOR

1.4. në nën-paragrafin 4.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500) ”;

1.5. në nën-paragrafin 5.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;

1.6. në nën-paragrafin 6.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;

1.7. në nën-paragrafin 7.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;

1.8. në nën-paragrafin 8.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”;

1.9. në nën-paragrafin 9.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me numrin 
“pesëqind (500)”; 

1.10. në nën-paragrafin 10.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me 
numrin “pesëqind (500)”;

1.11. në nën-paragrafin 11.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me 
numrin “pesëqind (500)”;

1.12. në nën-paragrafin 12.2. numri “treqind e pesëdhjetë (350)” zëvendësohet me 
numrin “pesëqind (500)”;

1.13. në paragrafin 13. numri “njëmijë (1,000)” zëvendësohet me numrin dymijë  (2,000) euro;

1.14. në paragrafin 14. numri “njëmijë (1,000)” zëvendësohet me numrin dymijë (2,000) euro;

1.15. në paragrafin 15. numri “njëmijë (1,000)” zëvendësohet me numrin dymijë  (2,000)euro;

1.16. në paragrafin 16. numri “pesëqind (500)” zëvendësohet me numrin njëmijë  (1,000)euro;

1.17. në paragrafin 17. numri “pesëqind (500)” zëvendësohet me numrin njëmijë  (1,000)euro;

1.18. në paragrafin 18. numri “pesëqind (500)” zëvendësohet me numrin njëmijë  (1,000)euro.

Neni 4
Hyrja në Fuqi

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës.

Ligji Nr. 06/L-070
14 shtator 2018

Shpallur me dekretin Nr. DL-034-2018, datë 04.10.2018 nga Presidenti i Republikës së 
Kosovës Hashim Thaçi


